[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 августа 2018 г.                                                                                                         № 29
	«О приватизации, муниципального имущества: Трактора ВТЗ 2048А, 2009 года выпуска, цвет – красный посредством публичного предложения»

	                В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Правительства РФ от 22.07.2002 N 549 "Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены", руководствуясь Уставом муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества: Трактор ВТЗ 2048А, 2009 года выпуска, цвет – красный, ГРЗ тип 3, код 47, серия ХО № 0785, Зав. № машины (рамы) 707794, Мощность кВт (л.с.) 33,1 (45), масса – 2400 кг. габаритные размеры, мм 3476х1662х2603 являющегося муниципальной собственностью МО Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с паспортом самоходной машины и других видов техники серия ВЕ № 514592.

2. Установить способ приватизации Имущества посредством публичного предложения.

3. Местной Администрации муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в срок до 30.09.2018 года:

3.1. Организовать проведение публичного предложения по продаже Имущества;

3.2. В качестве начальной цены лота установить стоимость Имущества, определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

3.3. Установить задаток по лоту для участия в публичном предложении в размере 20% от начальной цены лота.

3.4. Извещение о проведение публичного предложения опубликовать в соответствии с действующим законодательством, на официальном сайте https://torgi.gov.ru, а также разместить на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

3.5. По итогам публичного предложения подготовить и подписать с победителем договор купли-продажи Имущества.
4. Денежные средства, полученные от продажи муниципального Имущества, подлежат зачислению в местный бюджет муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

5. Обязанности по государственной регистрации права собственности на Имущество и связанные с этим издержки возложить на победителя публичного предложения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы местной администрации муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Бырдина Алексея Ивановича.
7. Решение Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение от 26 апреля 2018 года № 16 «О приватизации, муниципального имущества: Трактора ВТЗ 2048А, 2009 года выпуска, цвет – красный» признать утратившим силу.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования). Разместить настоящее решение на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию решения разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

9. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                         Л.И. Волкова